
1 

 

   Rząśnia dnia 27.07.2015 r 

 

Znak sprawy UGB.ZP.271.17.2015 

 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Przetarg nieograniczony na wykonywanie usług dowozu dzieci do szkół 
Numer ogłoszenia w BZP : 190462 - 2015; data zamieszczenia: 27.07.2015 

roku  
 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  

V zamówienia publicznego 

 
zawarcia umowy ramowej 

 
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ) 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Gmina Rząśnia , ul. Kościuszki 16, 98-332 Rząśnia, woj. łódzkie, 
tel. 044 6317122, faks 044 6317129. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.rzasnia.pl;www.rzasnia.eobip.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przetarg nieograniczony na 
wykonywanie usług dowozu dzieci do szkół. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1.Przedmiotem 
zamówienia jest dowóz i odwóz uczniów do Szkół Podstawowych w Rząśni i Białej, oraz 



2 

 

Gimnazjum w Rząśni. Zakres zamówienia obejmuje również dowozy dzieci na pływalnię, 
zawody sportowe, konkursy szkolne i wycieczki. Przewidywalna łączna dzienna ilość 
kilometrów dowozu i odwozu uczniów wynosi ok. 457 km. Specyfikacja tras dowozu będzie 
sporządzana co rocznie przed rozpoczęciem roku szkolnego i będzie określała dokładny 
przebieg trasy i liczbę kilometrów dowozu na każdej z tras. Usługi te będą świadczone 
środkami transportu przystosowanymi do przewozu młodzieży szkolnej spełniającymi 
wszystkie wymogi bezpieczeństwa i kodeksu drogowego przez osoby mające odpowiednie 
uprawnienia do świadczenia tych usług. Wykonawca powinien zapewnić odpowiednią liczbę 
miejsc siedzących do wymagań danej trasy. W przypadku awarii środka transportowego 
Wykonawca zapewni zastępczy środek transportu, w taki sposób, aby nie powodować 
opóźnień czasowych kursu i nie powodować nadmiernego (ponad limit miejsc siedzących) 
zwiększenia liczby przewożonych uczniów. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za 
bezpieczeństwo przewożonych uczniów. Wykonawca powinien zapewnić sprawowanie 
opieki nad dziećmi przez osoby nie będące kierowcą. 2.Przedmiot niniejszego zamówienia 
obejmuje również przewóz uczniów na zawody sportowe, turnieje, olimpiady, konkursy, 
pływalnię oraz kina czy teatru. 3.Niniejsze postępowanie na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych przygotowuje i przeprowadza Gmina Rząśnia w imieniu i na 
rzecz Gminnego Zespołu Oświaty w Rząśni ul. 1 Maja 16, 98-332 Rząśnia. Umowa w 
sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego zostanie podpisana przez osobę 
uprawnioną do reprezentowania Gminnego Zespołu Oświaty w Rząśni. 

II.1.5)  

  przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających  

• Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 60.13.00.00-8, 60.12.00.00-6. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 
30.06.2017. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM  

Informacja na temat wadium: Przystępując do niniejszego postępowania każdy 
Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 15.000,00 zł na zasadach i w 
jednej z form określonych w SIWZ. 

III.2) ZALICZKI  

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  



3 

 

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca spełni ten warunek jeśli posiada licencję na wykonywanie 
krajowego transportu drogowego osób oraz zezwolenie na wykonywanie 
zawodu przewoźnika drogowego osób, zgodnie z ustawą z dnia 6 września 
2001 roku o transporcie drogowym (tj. Dz. U. z 2013 roku, poz. 1414 ze 
zmianami) 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca spełni warunek jeśli wykonał w ciągu ostatnich 3 lat przed dniem 
składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie co najmniej 1 jedną usługę dowozu uczniów lub przewozu osób o 
łącznej rocznej ilości kilometrów dowozu w wysokości minimum 70.000 km. 
Wykonawca musi przedstawić dowody, że usługi te zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie. Dowodami są poświadczenia, z tym że w odniesieniu 
do nadal wykonywanych usług okresowych lub ciągłych poświadczenie 
powinno być wydane nie wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert. Jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze 
wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia składa własne 
oświadczenie. W przypadku gdy zamawiający jest podmiotem, na rzecz 
którego usługi wskazane w wykazie zostały wcześniej wykazane, wykonawca 
nie ma obowiązku przedkładania dowodów. 

• III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca spełni ten warunek jeśli posiada minimum pięć autobusów nie 
starszych niż 17 lat, w tym jeden autobus minimum 56 miejscowy oraz 4 
autobusy minimum 50 miejscowe. Liczba miejsc dotyczy miejsc siedzących 
dla pasażerów. Zamawiający nie dopuszcza wykazywania się autobusami 
przegubowymi i piętrowymi. Wykonawca musi dysponować również jednym 
rezerwowym autobusem minimum 50 miejscowym oraz 2 autobusami 
minimum 20 miejscowymi, które będą używane w przypadku ewentualnej 
awarii któregokolwiek z autobusów, którymi realizowany jest dowóz. 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca spełni ten warunek jeśli: a) dysponuje minimum pięcioma 
kierowcami posiadającymi uprawnienia prawa jazdy kategorii D, świadectwo 
ukończenia kursu na przewóz osób oraz aktualne badania lekarskie i 
psychologiczne. b)dysponuje minimum pięcioma opiekunami z minimum 3 
letnim doświadczeniem w opiece nad przewożonymi uczniami. 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 



4 

 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca spełni ten warunek jeśli jest ubezpieczony od odpowiedzialności 
cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej na kwotę 
minimum 100.000,00zł . 

III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY  

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 
w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 
postępowaniu należy przedłożyć: 

• potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 
czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w 
szczególności koncesje, zezwolenia lub licencje; 

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed 
upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz 
których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy 
zostały wykonane lub są wykonywane należycie; 

• wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych 
wykonawcy usług lub robót budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz z 
informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami; 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 
budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 
doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także 
zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do 
dysponowania tymi osobami; 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że 
wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 
działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 
ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 
1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert; 



5 

 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert; 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie 
zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub 
potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z 
dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, 
że nie należy do grupy kapitałowej; 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 



6 

 

• 1 - Cena - 98 
• 2 - Termin płatności faktury - 2 

IV.2.2)  

  przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie prowadzona: 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1.Wszelkie zmiany postanowień umowy wymagają dla swej ważności zachowania formy 
pisemnej pod rygorem nieważności. 2. Zmiany umowy mogą dotyczyć w szczególności: a) 
zmiany wynagrodzenia umownego w następujących przypadkach: -w przypadku zmiany 
ustawowej stawki podatku VAT na usługi objęte przedmiotem umowy. W takim przypadku 
zmiana wynagrodzenia zostanie dokonana poprzez zmianę wartości stawki za 1 km dowozu o 
różnicę wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT w stosunku do tej określonej w ofercie, -
zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 
3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Zmiany te 
będą musiały jednak mieć wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. 
Zamawiający uzna że zmiana minimalnego wynagrodzenia za prace będzie miała wpływa na 
koszty wykonania zamówienia jeśli koszty zatrudnienia pracowników zmienią się ponad 5% 
w stosunku do kosztów pracy ustalonych na dzień składania ofert. Wynagrodzenie 
Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu lub spadku całkowitego kosztu Wykonawcy 
wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do 
wysokości zmienionego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich 
obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia. Wprowadzenie 
zmian wysokości wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia przez Wykonawcę 
oświadczenia o wysokości zmienionych koszów wynikających z wprowadzenia zmian. 
Oświadczenie powinno zawierać dokumenty potwierdzające dotychczasowe koszty 
wynagrodzenia oraz analizę kosztów po zmianie przepisów w tym zakresie. -zmiany zasad 
podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 
stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. Zmiany te będą musiały jednak 
mieć wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. Zamawiający uzna że 
zmiana wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wpływa na 
koszty wykonania zamówienia jeśli koszty w/w zakresu ubezpieczenia zmienią się ponad 5% 
w stosunku do kosztów pracy ustalonych na dzień składania ofert. b) inne zmiany wynikające 
ze zmiany przepisów prawa jeżeli takie nastąpią w trakcie realizacji niniejszej umowy. 
 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: www.rzasnia.pl;www.rzasnia.eobip.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd 
Gminy w Rząśni ul. Kościuszki 16 98-332 Rząśnia pok nr 23. 
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 
ofert:  04.08.2015 godzina 09:00, miejsce: Urząd Gminy w Rząśni ul. Kościuszki 16 98-332 
Rząśnia pok nr 12 sekretariat. 



7 

 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 
ofert). 
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 
środków Unii Europejskiej:  Niniejsze postępowanie na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych przygotowuje i przeprowadza Gmina Rząśnia w imieniu i na 
rzecz Gminnego Zespołu Oświaty w Rząśni ul. 1 Maja 16, 98-332 Rząśnia. Umowa w 
sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego zostanie podpisana przez osobę 
uprawnioną do reprezentowania Gminnego Zespołu Oświaty w Rząśni. 
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 
na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 
 

  


